
МБОУ «Ржевская средняя общеобразовательная школа 
Шебекинского района белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 17 декабря 2013 г.                                                                                                         № 507 

О создании школьного спортивного клуба 
 «Борец XXI века» 
 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 13.09.2013 г. 
№1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов и студенческих клубов», письма департамента образования Белгородской области 
от 27.11.2013 г. №9-06/7816-НН «О деятельности школьных спортивных клубов», приказа 
управления образования администрации Шебекинского района от 09.12.13 г. №1805 «О 
деятельности школьных спортивных клубов»,в целях увеличения численности детей, 
регулярно занимающихся физической культурой и спортом, популяризация здорового 
образа жизни, усиление профилактической работы по противодействию проявления 
негативных явлений среди обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб «Борец XXI века». 
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры 
Семенкова И.В. 
3.Общий контроль деятельности школьного спортивного клуба возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Кириевскую Г.Л. 
4.Утвердить положение «О школьном спортивном клубе «Борец XXI века» (прилагается). 
5.Заместителю директора по воспитательной работе (Кириевская  Г.Л) и старшей вожатой 
(Клименко И.С.) включить вновь созданный спортивный клуб в планы воспитательной 
работы. 
6.Школьному спортивному клубу проводить учебно-тренировочные занятия во 
внеурочное время согласно утвержденному расписанию и плану работы на 
соответствующий период, используя учебно-тренировочную базу и оборудование школы. 
7.Руководителю клуба (Семенков И.В) осуществлять популяризацию работы спортивного 
клуба среди обучающихся школы и их законных представителей. 
8.Старшей вожатой (Клименко И.С.), социальному педагогу (Шатовой О.А.),педагогу-
психологу (Унковская А.Ю.), классным руководителям оказывать содействие 
руководителю клуба в проведении разъяснительной работы среди обучающихся, их 
законных представителей и привлечении школьников к занятиям в спортивном клубе. 
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                   Е. Лешов 

С приказом ознакомлен: 


